
Z á p i s č. 27/2024 
z 27. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 22. 7. 2024 

 

 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Roman Zbranek, Radim Hošek 

  Jednání proběhlo on-line 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per-rollam 

3. Úprava kalendáře závodů na rok 2025 

4. Příprava výběrového řízení na pořadatele závodů 2026 

5. Různé 
 

1/27 Aktuální informace 

- Rozhodnutí odvolací komise sekce OB ČSOS o odvolání proti rozhodnutí jury z 5. 5. 2024 

o protestu Jiřího Zelinky 

- Úspěšné pořádání MSJ 2024 s centrem v Plzni 

- Výsledky na ME dorostu v Polsku 

- Výsledky na MS juniorů v Česku 

- Výsledky na MS ve Skotsku 
 

2/27 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce potvrzuje proběhlé hlasování per-rollam zveřejněné ve sděleních sekce OB 15/2024 a 

15/2024. 
 

3/27 Úprava kalendáře závodů na rok 2025 

 Předseda soutěžní komise sekce OB seznámil s výsledkem jednání komise týkající se úpravy 

kalendáře závodů sekce OB na rok 2025. Mění se pořadatel M ČR v nočním OB a následného závodu 

Českého poháru a ŽA na krátké trati ve dnech 12. a 13. 4. 2025, pořadatelem bude PHK (důvodem je 

odřeknutí pořádání ze strany TBM z důvodu nesouhlasu majitele lesa). 

Vedení sekce OB na základě výsledků jednání soutěžní komise nevyhovělo žádosti KSU na rozšíření 

programu ŽB-Morava o závodu ve sprintu dne 6. 9. 2025 (tří závody v jednom víkendu). 

Vedení sekce: 

schvaluje předloženou úpravu kalendáře závodů sekce na rok 2025. 
 

4/27 Příprava výběrového řízení na pořadatele závodů v roce 2026 

Předseda soutěžní komise sekce OB informoval o jednání komise, která se zabývala přípravou 

kalendáře hlavních závodů sekce OB v roce 2026. Byl sestaven prozatímní kalendář závodů, který 

bude projednán komisí reprezentace. Následně soutěžní komise připraví vypsání výběrového řízení na 

pořadatele tak, aby bylo zveřejněno v průběhu září s termínem přihlášek na VŘ na počátku listopadu 

2024. 

Vedení sekce: 

bere na vědomí postup přípravy výběrového řízení na pořadatele závodů v roce 2026. 
 

5/27 Různé 

- Pořadateli M ČR ve sprintu a sprintových štafet (PBM) byla na základě rozhodnutí P ČSOS 

vyplacena první část příspěvku za pořádání závodu ve výši 50 % základního příspěvku. 

- Shromáždění sekce OB proběhne dne 7. 12. 2024 v Praze, na příští jednání vedení sekce bude 

připraven návrh Sdělení sekce na svolání Shromáždění sekce. 

- Organizační a metodická komise (skupina rozhodčích) připraví v průběhu srpna 2024 návrh 

Sdělení sekce na vyhlášení výběrového řízení na R1 na roky 2025 až 2026. 

- P ČSOS rozhodlo o zveřejňováním reklam svazových sponzorů na stránkách závodů 

sekcí v IS ORIS. Bude zajišťováno od příští sezóny. 
- Připravuje se pracovní skupina k novému webu ČSOS (ve skupině budou zástupci jednotlivých 

sekcí i zástupci marketingové a IT rady ČSOS a sekretariátu ČSOS), která bude řešit funkční a 

obsahovou stránku webu. Sekce OB nominuje do této skupiny Petra Klimpla a Daniela Wolfa. 

- Nový předpis Systém trenérů bude projednán na příštím jednání vedení sekce OB. 

 
 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 22. 7. 2024 

 

 



Předběžný kalendář hlavních závodů sekce OB na rok 2026: 

 

11. 4.  MČR v KO sprintu 

18. 4.  Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB 

19. 4.  Český pohár, žebříček A - krátká trať 

 8. 5.  Český pohár, žebříček A - sprint 

 9. 5.  Český pohár štafet 

10. 5.  Český pohár štafet 

16. 5.  M ČR ve sprintu 

17. 5.   M ČR sprintových štafet 

23. 5.  Český pohár, žebříček A - klasická trať 

24. 5.  Český pohár, žebříček A - krátká trať 

 6. - 7. 6 Mistrovství ČR na krátké trati 

 5. 9.  Český pohár, žebříček A - klasická trať 

 6. 9.  Český pohár, žebříček A - krátká trať 

12. - 13. 9. Mistrovství ČR na klasické trati 

19. 9.  Český pohár, žebříček A - sprint 

19. 9.   Český pohár štafet 

20. 9.  Český pohár štafet 

10. 10.  Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet 

11. 10.  Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů a M ČR oblastních výběrů žactva 


